
G OBSAH

Téma The EconomistRozhovor

SE PSY

Zdraví, bohatí 
a v důchodu
Politici vytvářejí 
dojem, že všichni
starobní důchodci
jsou chudáci, 
kteří nemají pomalu 
ani na chleba. 
Mezi penzisty 
ovšem sílí i skupina,
jíž se vede velmi

Pavel Baroch
4,

obře

23

■ -

Revoluce 
ve školství? Na to 
chybí Údi i peníze 
Dlouhodobými 
problémy
tuzemského 
školství jsou
podfinancovanost 
systému a vnitřní 
dluh, říká ■
Janek Wag ser,
viceprezident
Pedagogické

Vladimír Barák

Žena v srdci Evropy 
Proč si Ursula 
von der Leyenová 
ve funkci šéfky 
Evropské komise 
vede mnohem lépe, 
než kdokoli čekal

Kde se vzala kultura 
ublíženosti 
Myslíte si, že je 
woke výmysl 
amerických 
levičáků? Omyl, 
podle nové studie 
se jedná o globální 
fenomén

Cestička k diktatuře 
V Rusku se-pod 
dohledem Kremlu - 
chystají nové 
učebnice dějepisu, 
které mají mladé 
generaci odhalit 
„všechny důvody 
pro zahájení 
speciální vojenské 
operace“
Václav Drchal

TÉMA______________

6 Zdraví, bohatí 
a v důchodu
Pavel Baroch

9 Kde se mají důchodci 
opravdu dobře
Miroslav Zámečník

UDÁLOSTI_________________

12 Čerstvá sekaná

15 Týden v médiích

16 Komentáře
Glosy

ROZHOVOR___________________

18 Revoluce ve školství?
Na to chybí lidi i peníze
Vladimír Barák

REPORTÁŽ___________________

24 Unaveni pomocí
Jan Němec

POLITIKA___________________

30 Češi nejsou „Švejkové“
Ladislav Mrklas

DROGY

32 Jak se buduje 
tradice hulení

FARMACIE_______________

34 BigPharma 
před útesem
Daniel Deyl

AFRIKA_________________

36 Ryba smrdí 
odevšad
Daniel Deyl

THE ECONOMIST_________

40 Žena v srdci Evropy

ESEJ____________

44 Cestička 
k diktatuře
Václav Drchal

SPOLEČNOST

48 Přestupy 
Narozeniny

50 Konečná

42 Kde se vzala kultura 
ublíženosti

Vladimír Barák


